



تاریخ
۲۵
تیر
۱۴۰۲
یکشنبه

## سخن بزرگان

**ماموریت من در زندگی فقط زنده ماندن نیست**

**بلکه شکوفایی است**

**مایا آنجلو**

**فارس گنجینه رسوم عزاداری‌های محرم (سبک زندگی اسلامی و ایرانی)**



این تعزیه، قدمتی به بلندای دو قرن دارد. چند سالی است که در بسیاری از شهرهای فارس همزمان با ایام محرم، مراسم تعزیه خوانی برگزار می‌شود اما قدمت مجالس شییه‌خوانی در شهرستان فسا با توجه به آثار باقی مانده، به بیش از ۲۰۰ سال می‌رسد.

**«عم کبار»؛ آئینی برای عباس خواهی**

عم کبار دو کلمه به زبان محلی خرم بی دی‌هاست که می‌گوید عباسم را می‌خواهم. آئین عباس خواهی یا همان عم کبار یک مراسم عزاداری سنتی با قدمت ۱۵۰ ساله در خرم‌بید، یکی از شهرستان شمالی استان فارس است.

طبق روایات مردم عادی، عم کُبار خطاب به بی بی دو عالم حضرت زینب کبری (س) و نشان از برادری و یآوری ابولفضل العباس بر امام حسین علیه‌السلام حکایت دارد.

در اجرای این مراسم، عزاداران حسینی با حمل علم حضرت عباس (ع) و برافراشتن پرچم‌های عزا در مسجد جامع خرم‌بید با گردهمایی و حلقه زنی متعدّدین به صورت حرکات موزون بر سینه می‌زنند و با خواندن مریثه و نوحه که در سالیان پیش توسط آخوند ملاّ فتحعلی سروده شده با چرخیدن به دور علم در رثای شهیدان کربلا در خاموشی بر سر و سینه می‌زنند.

**سینه‌زنی سنتی ایستا و متحرک لاری‌ها**

در لارستان نیز آئین‌های سنتی و دیرینی وجود دارد که ریشه در فرهنگ و تاریخ و تمدن جنوب فارس دارد. عزاداری سنتی و سینه‌زنی مردم لارستان با زمزمه نوحه‌های حزن انگیز همراه است و هر سال در حسینه‌ها و تکایای این دیار کهن به شکل آئینی برگزار می‌شود.

عزاداری لاری‌ها در عزای حسینی غالباً در مناطق مختلف بنا بر ویژگی‌های اقلیمی، فرهنگی و یا جغرافیایی، متکثر و متنوع می‌شود. در بعضی مناطق دسته‌های سینه‌زنی ایستا و بی‌حرکت و در بعضی دیگر متحرک و در حرکت هستند، در بعضی مناطق ریتم ضربه به سینه، تخت است و بعضی مناطق رقصان و مواج، در شهر لار که سینه‌زنی‌اش به‌عنوان نمونه کلی سینه‌زنی سنتی لارستان شناخته می‌شود، قریب به ۱۰ محله در قالب دو دسته جداگانه در مسیری مشخص حرکت و در یک مکان مشخص مراسم پایانی را برگزار می‌کنند.

**چاووش‌خوانی پیرغلامان حسینی سوریان و اهدای پرچم عزا به بازاریان**

یکی از آئین‌های سنتی مردم سوریان شهرستان بوانات که در فهرست آثار معنوی کشور ثبت ملی شده، مراسم چاووش‌خوانی توسط پیر غلامان حسینی این دیار در اول محرم است.

چاووش خوانی، آئینی قدیمی و سنتی است که به پاسداشت آغاز ماه محرم در سوریان شهرستان بوانات همه ساله اجرای می‌شود.

در این نوع عزاداری مردم سوریان در اقدامی متحد و یکپارچه، چاووش‌خوانان و پیر غلامان منطقه از سه مسجد امام حسین (ع)، مسجد صاحب‌الزمان (عج) و مسجد جامع به‌طرف حسینه امام صادق (ع) حرکت می‌کنند و در بین راه به گروهی از چاووش‌خوانان و همراهان که به‌عنوان سفیران محرم هستند با چاووش‌خوانی و اهدای بیرق مشکی به اهالی و بازاریان برای نصب در سر در منازل و مغازه‌ها، خبر از شروع ماه محرم و عزای حسینی می‌دهند و به آنان می‌پیوندند.

صفحه
۵
شماره
۳۶۸۵
سال
بیست‌ونهم

## گوناگون



**آداب و رسوم محرم در فارس (سبک زندگی اسلامی و ایرانی)**



حسین که البته همان حسین است پس‌ازآن در نیمه سینه‌زنی نفرات اول به نفرات آخر می‌رسند و چون به شکل حلزونی حرکت می‌کنند به رأس که رسید سینه‌زنی تمام می‌شود و این نوع سینه‌زنی اکنون در مسجد بغدادی در سردزک شیراز برگزار می‌شود.

**سینه‌زنی سنتی لارستانی‌ها**

ازجمله آیین‌های سنتی و دیرین که ریشه در فرهنگ و تاریخ و تمدن جنوب فارس دارد، عزاداری سنتی و سینه‌زنی مردم لارستان است، این آیین که با زمزمه نوحه‌های جان‌سوز همراه است هرسال در حسینه‌ها و تکایای این دیار کهن به شکل آئینی برگزار می‌شود.

عزاداری محرم در لارستان غالباً در مناطق مختلف بنا بر ویژگی‌های اقلیمی، فرهنگی و یا جغرافیایی، متکثر و متنوع می‌شود. در بعضی مناطق دسته‌های سینه‌زنی ایستا و بی‌حرکت و در بعضی دیگر متحرک و درحرکت هستند، بعضی جاها ریتم ضربه به سینه، تخت است و بعضی جاها رقصان و مواج، در شهر لار که سینه‌زنی‌اش به‌عنوان نمونه کلی سینه‌زنی سنتی لارستان شناخته می‌شود، قریب به ده محله در قالب دو دسته جداگانه در مسیری مشخص حرکت و در یک مکان مشخص مراسم ختم را برگزار می‌کنند.

**مراسم پرچم در فورگ داراب**

در این مراسم سنتی و آیینی مردم شهر دوبرجی بخش فورگ بر اساس رسم دیرینه بیرق عزا را با چاووشی خوانی و نوحه‌سرایی روی پشت‌بام مهدیه شهر نصب می‌کنند و به استقبال ماه محرم می‌روند.

**چاووش‌خوانی اول محرم در سوریان بوانات**

چاووش‌خوانی یکی از آیین‌های قدیمی و سنتی در پاسداشت آغاز ماه محرم است و در اقدامی یکپارچه، چاووش‌خوانان و پیر غلامان منطقه از سه مسجد امام حسین (ع)، مسجد صاحب‌الزمان (عج) و مسجد جامع به‌طرف حسینه امام صادق (ع) حرکت و در بین راه به گروهی از چاووش‌خوانان و همراهان که به‌عنوان سفیران محرم هستند با چاووش‌خوانی و اهدای بیرق مشکی به اهالی و بازاریان برای نصب در سر در منازل و مغازه‌ها، خبر از شروع ماه محرم و عزای حسینی می‌دهند و به آنان می‌پیوندند.

علاوه بر آیین‌های یادشده تقریباً در همه شهرها و روستاهای استان فارس آیین‌هایی برگزار می‌شود که در نوع خود کم‌نظیر است، همه این آیین‌ها ریشه در فرهنگ ارادت و دوستی اهل‌بیت دارد، از فسا، داراب، نی‌ریز، زرین‌دشت در شرق فارس تا سپیدان، ممسنی، رستم، کازرون، در غرب و لار، لامرد، مهر، خنج، گراش و جهرم در جنوب همه دارای فرهنگ‌های مختلف و درعین‌حال متحد در برگزاری آیین‌های عاشورایی است.

آباده، اقلید، بوانات، خرم‌بید و پاسارگاد در شمال شیراز، مرودشت، سروسنان، کوار، خرامه، فیروزآباد در نقاط مرکزی استان فارس و فراش‌بند و قیر و کارزین در جنوب غربی این استان همگی دارای آیین‌های خاص در ماه محرم هستند.

در مطالعات آیین‌های شیعی، بر دو وجه اهمیت اعتقادی آن‌ها و دیگری اهمیت تاریخی آن‌ها برای اجتماعات شیعی تأکید می‌شود. آیین‌های عاشورایی و عزاداری‌های محرم در راستای تعظیم شاعر دینی و در راستای تقویت بعد تاریخی و جنبه اعتقادی است که در هر شهر و روستا به‌نوعی جلوه گر می‌شود.

#### آگهی مفقودی

سند خودرو و سمند مدل ۱۳۸۴ رنگ نقره ای – متالیک به شماره پلاک ۶۳ ۸۴۳ ۸۷ ج و شماره موتور ۱۲۴۸۴۲۴۰۲۵۸ و شماره شاسی ۱۴۵۴۵۴۱۹ به نام ذبیح اله فرشید دوست به کدملی ۲۲۹۳۶۳۳۱۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنایع غذایی بهشهد کازرون به شناسه ملی ۱۰۸۶۰۲۶۵۰۸۷ و شماره ثبت ۱۳۱۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند:
آقای علیرضا برزه به شماره ملی ۲۳۷۲۰۹۵۹۲۷ و آقای علی آذر افروز به شماره ملی ۲۳۷۰۴۵۲۰۸۰ و خانم لیلی دامنگیر به شماره ملی ۰۰۴ ۲۳۷۱۸۵۰۰۴ برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
خانم نرجس خاتون پورغیبی به شماره ملی ۲۳۷۱۹۴۹۵۳۱ به سمت بازرس اصلی و آقای عیسی بذرافشان به شماره ملی ۲۳۷۰۶۵۵۵۵۰ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
۱۵۲۹۵۹۲ ۴۱۲۵۳

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کازرون**

#### آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنایع غذایی بهشهد کازرون به شناسه ملی ۱۰۸۶۰۲۶۵۰۸۷ و شماره ثبت ۱۳۱۸ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند:
آقای علیرضا برزه به شماره ملی ۲۳۷۲۰۹۵۹۲۷ به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم لیلی دامنگیر به شماره ملی ۰۰۴ ۲۳۷۱۸۵۰۰۴ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای علی آذر افروز به شماره ملی ۲۳۷۰۴۵۲۰۸۰ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل انتخاب گردیدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، پروات ، قراردادها و عقوداسلامی با امضاء علی آذر افروز همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۱۵۲۹۵۹۱ ۴۱۲۵۲

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کازرون**

## روزنامه طلوع آگهی و مشترک می‌پذیرد

**۰۷۱ – ۳۲۳۴۴۷۷۲**